АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от О  P . d ^ c lsO  №

О внесении изменений в
Положение о порядке
осуществления мероприятий,
связанных с разработкой проекта
областного бюджета на
очередной финансовый год и
плановый период, подготовкой
документов и материалов,
обязательных для представления
одновременно с проектом
областного закона об областном
бюджете на очередной
финансовый год и плановый
период

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с
разработкой проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый
период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления
одновременно с проектом областного закона об областном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением Администрации
Смоленской области от 29.12.2011 № 915 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 29.08.2012 № 587, от 10.07.2014 № 494,
от 08.09.2015 № 566, от 02.11.2016 № 642, от 11.10.2017 № 685, от 11.11.2019
№ 672), следующие изменения:

1) в подпункте «з» пункта 2.2 раздела 2 слова «проект бюджетного прогноза
(проект изменений бюджетного прогноза) Смоленской области на долгосрочный
период» заменить словами «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза,
проект изменений бюджетного прогноза) Смоленской области на долгосрочный
период»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

3) в приложении № 2:
- в графе 4 пункта 24 слова «не позднее 15 октября» исключить;
- в графе 4 пункта 25 слова «не позднее 15 октября» исключить.

Г убернатор
Смоленской области

2

3

Приложение № 1
к Положению о порядке
осуществления мероприятий,
связанных с разработкой проекта
областного бюджета на
очередной финансовый год и
плановый период, подготовкой
документов и материалов,
обязательных для представления
одновременно с проектом
областного закона об областном
бюджете на очередной финансовый
год и плановый период (в редакции
постановления Администрации
Смоленской области
от jy P . Л & т Ш  № < 6 ^ ^  )

ГРАФИК
разработки проекта областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

№
п/п

Материалы и документы, мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
представления

Куда
представляется

1 2 3 4 5
1. Основные показатели прогноза социально-экономического

развития Российской Федерации на среднесрочный период и
исходные условия для формирования вариантов развития
экономики Российской Федерации на очередной финансовый
год и плановый период

Департамент
экономического
развития Смоленской
области

не позднее
10 мая

Департамент
финансов

4

1 2 3 4 5
2. Методические рекомендации по составлению реестра

расходных обязательств Смоленской области
Департамент
финансов

не позднее
15 мая

субъекты
бюджетного
планирования

3. Реестр расходных обязательств Смоленской области субъекты бюджетного
планирования

не позднее
20 мая

Департамент
финансов

Департамент
финансов

не позднее
1 июня

Министерство
финансов
Российской
Федерации

4. Сведения на 1 января текущего финансового года:
- численность постоянного населения Смоленской области в
разрезе муниципальных образований Смоленской области
(муниципальные районы, городские округа, городские и
сельские поселения);
- численность населения, проживающего в населенных
пунктах, входящих в состав городских и сельских поселений
Смоленской области, с численностью населения менее 501
человека;
- численность городского населения в городских поселениях и
городских округах Смоленской области;
- численность сельского населения в разрезе городских
поселений, сельских поселений и городских округов
Смоленской области.
Сведения на 1 января отчетного финансового года:
- численность детей в возрасте от 0 до 6 лет в разрезе
муниципальных районов Смоленской области и городских
округов Смоленской области;
- численность детей в возрасте от 7 до 16 лет в разрезе
муниципальных районов Смоленской области и городских

Т ерриториальный
орган Федеральной
службы
государственной
статистики по
Смоленской области
(по согласованию)

не позднее
25 июля

Департамент
финансов

5

1 2 3 4 5
округов Смоленской области

5. Статистические данные по состоянию на 1 января текущего
финансового года о протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения соответствующих
муниципальных образований Смоленской области, органы
местного самоуправления которых решают вопросы местного
значения в сфере дорожной деятельности, в целях
установления дифференцированных нормативов отчислений в
бюджеты муниципальных образований Смоленской области
от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на
территории Российской Федерации

Т ерриториал ьный
орган Федеральной
службы
государственной
статистики по
Смоленской области
(по согласованию)

не позднее
25 августа

Департамент
финансов

6. Данные о численности на 1 января текущего финансового
года:
- должностей муниципальной службы и должностей
работников, исполняющих обязанности по техническому
обеспечению деятельности исполнительно-распорядительных
органов городских и сельских поселений Смоленской
области, в зависимости от площади муниципального
жилищного фонда, находящегося в собственности у
муниципального образования;
- должностей муниципальной службы и должностей
работников, исполняющих обязанности по техническому
обеспечению деятельности исполнительно-распорядительных
органов муниципальных районов Смоленской области, для
исполнения полномочий в сфере поддержки
сельскохозяйственного производства

Департамент
Смоленской области
по внутренней
политике

не позднее
25 августа

Департамент
финансов

6

1 2 3 4 5
7. Методика расчета бюджетных ассигнований областного

бюджета, необходимых для исполнения бюджетов
действующих и принимаемых обязательств на очередной
финансовый год и плановый период, и Методические
рекомендации по составлению обоснований бюджетных
ассигнований главных распорядителей средств областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Департамент
финансов

субъекты
бюджетного
планирования

8. Основные параметры прогноза социально-экономического
развития Смоленской области на долгосрочный период
(изменения параметров прогноза социально-экономического
развития Смоленской области на долгосрочный период) и
пояснительная записка к ним

Департамент
экономического
развития Смоленской
области

Департамент
финансов

9. Расчеты объемов бюджетных ассигнований на исполнение
действующих и принимаемых обязательств Смоленской
области

субъекты бюджетного
планирования

Департамент
финансов

10. Объемы бюджетных ассигнований на исполнение
действующих и принимаемых обязательств в рамках
реализации областных государственных программ и
непрограммных направлений деятельности, в том числе:
- объем бюджетных ассигнований на публичные и публичные
нормативные обязательства отдельно по бюджету
действующих и принимаемых обязательств Смоленской
области;
- объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения
функций областных государственных казенных учреждений,
предоставление субсидий государственным бюджетным и
автономным учреждениям на возмещение нормативных
затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с
государственным заданием государственных услуг;

Департамент
финансов;

Департамент
финансов;

Департамент
финансов;

Бюджетная
комиссия;

Бюджетная
комиссия;

Бюджетная
комиссия;

7

1 2 3 4 5
- объем средств областного бюджета, направляемых на
предоставление межбюджетных трансфертов, и
распределение его по формам межбюджетных трансфертов;
- объем бюджетных ассигнований на содержание органов
государственной власти Смоленской области;
- предоставление субсидий учреждениям и отдельным
некоммерческим организациям отдельно по бюджету
действующих и принимаемых обязательств Смоленской
области;
- объем бюджетных ассигнований на предоставление
субсидий юридическим лицам;

объем бюджетных ассигнований на обслуживание
государственного долга Смоленской области;

перечень объектов капитального строительства
государственной собственности Смоленской области, вновь
предлагаемых к финансированию за счет средств областного
бюджета и в результате осуществления капитальных
вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных
из областного бюджета;

перечень объектов недвижимости, планируемых к
приобретению в государственную собственность Смоленской
области в результате осуществления бюджетных инвестиций
в форме капитальных вложений за счет средств областного
бюджета и осуществления капитальных вложений
учреждениями за счет субсидий, предоставленных из
областного бюджета;
- непрограммные направления деятельности;

Департамент
финансов;

Департамент
финансов;
Департамент
финансов;

Департамент
финансов;
Департамент
финансов;
Департамент
экономического
развития Смоленской
области;

Департамент
экономического
развития Смоленской
области;

Департамент
финансов;

Бюджетная
комиссия;

Бюджетная
комиссия;
Бюджетная
комиссия;

Бюджетная
комиссия;
Бюджетная
комиссия;
Бюджетная
комиссия;

Бюджетная
комиссия;

Бюджетная
комиссия;

8

1 2 3 4 5
прогноз по источникам финансирования дефицита

областного бюджета
Департамент
финансов,
Департамент
имущественных и
земельных отношений
Смоленской области

Бюджетная
комиссия

11. Плановые объемы бюджетных ассигнований для исполнения
бюджетных обязательств в очередном финансовом году и
плановом периоде

Департамент
финансов

субъекты
бюджетного
планирования

12. Проект прогноза социально-экономического развития
Смоленской области на очередной финансовый год и
плановый период

Департамент
экономического
развития Смоленской
области

Бюджетная
комиссия

13. Проект основных направлений бюджетной и налоговой
политики Смоленской области на очередной финансовый год
и плановый период

Департамент
финансов

Бюджетная
комиссия

14. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект
изменений бюджетного прогноза) Смоленской области на
долгосрочный период (за исключением показателей
финансового обеспечения областных государственных
программ)

Департамент
финансов

Бюджетная
комиссия

15. Методики (проекты методик) и расчеты распределения
межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и
плановый период

субъекты бюджетного
планирования

Департамент
финансов

16. Согласование исходных данных для проведения расчетов
распределения межбюджетных трансфертов муниципальным
образованиям Смоленской области

Департамент
финансов

муниципальные
образования
Смоленской
области

9

1 2 3 4 5
17. Проект областного закона о бюджете Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Смоленской
области на очередной финансовый год и на плановый период

Т ерриториальный
фонд обязательного
медицинского
страхования
Смоленской области

Департамент
финансов

18. Проект областного закона об областном прогнозном плане
приватизации государственного имущества Смоленской
области на очередной финансовый год и плановый период

Департамент
имущественных и
земельных отношений
Смоленской области

Департамент
финансов

19. Проекты областных законов о приостановлении действия и
(или) признании утратившими силу областных законов (их
отдельных положений), не обеспеченных источниками
финансирования в очередном финансовом году и плановом
периоде

субъекты бюджетного
планирования

Правовой
департамент
Смоленской
области

20. Представление следующих документов и материалов:
предварительных итогов социально-экономического

развития Смоленской области за истекший период текущего
финансового года и ожидаемых итогов социально-
экономического развития Смоленской области за текущий
финансовый год;
- прогноза социально-экономического развития Смоленской
области на очередной финансовый год и плановый период;
- паспортов областных государственных программ (проектов
изменений в указанные паспорта);
- проекта областной адресной инвестиционной программы на
очередной финансовый год и плановый период

Департамент
экономического
развития Смоленской
области;

Департамент
Смоленской области

Департамент
финансов

10

1 2 3 4 5
по строительству и
жилищно-
коммунальному
хозяйству

21. Проект областного закона об областном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период с документами
и материалами

Губернатор
Смоленской области

Смоленская
областная Дума